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ALLEGATO B

TARIFFA STANDARD
ZONA 1 

(SPECIALE)
CEFFICIENTE 
RIDUZIONE

ZONA 2 
(NORMALE)

PERMANENTE 50,00 0,50 25,00€                
TEMPORANEA 1,20 0,50 0,60€                  

COEFFICIENTE TARIFFA ANNUALE COEFFICIENTE TARIFFA 
GIORNALIERA COEFFICIENTE TARIFFA ANNUALE COEFFICIENTE TARIFFA 

GIORNALIERA
ANNO GIORNO ANNO GIORNO

ESPOSIZIONI IN GENERE   (insegne, preinsegne, 
cartelli, locandine, targhe, stendardi, altri mezzi 
pubblicitari) ESPOSIZIONE MINIMA 30 GIORNI

ESPOSIZIONI OPACHE (non luminose)
FINO A 1 M.Q. 0,79 € 39,50 0,13 € 0,16 0,63 € 15,75 0,10 € 0,06
MAGGIORE DI 1 M.Q. E FINO A 5 M.Q. 1,17 € 58,50 0,17 € 0,20 0,93 € 23,25 0,13 € 0,08
MAGGIORE DI 5 M.Q. E FINO A 8 M.Q. 1,40 € 70,00 0,20 € 0,24 1,40 € 35,00 0,20 € 0,12
MAGGIORE DI 8 M.Q. 1,63 € 81,50 0,23 € 0,28 1,86 € 46,50 0,26 € 0,16

ESPOSIZIONI LUMINOSE O ILLUMINATE
FINO A 1 M.Q. 1,10 € 55,00 0,18 € 0,22 1,26 € 31,50 0,21 € 0,13
MAGGIORE DI 1 M.Q. E FINO A 5 M.Q. 1,63 € 81,50 0,23 € 0,28 1,86 € 46,50 0,26 € 0,16
MAGGIORE DI 5 M.Q. E FINO A 8 M.Q. 1,86 € 93,00 0,26 € 0,31 2,33 € 58,25 0,33 € 0,20
MAGGIORE DI 8 M.Q. 2,10 € 105,00 0,29 € 0,35 2,79 € 69,75 0,40 € 0,24

STRISCIONI (per ogni giorno)
FINO A 5 M.Q. 2,58 € 3,10 2,58 € 1,55
MAGGIORE DI 5 M.Q. E FINO A 8 M.Q. 3,87 € 4,64 3,87 € 2,32
MAGGIORE DI 8 M.Q. 4,52 € 5,42 5,00 € 3,00

PUBBLICITÀ SU VEICOLI (annuale)
INTERNA FINO A 1 M.Q. 0,60 € 30,00 1,20 30,00
ESTERNA FINO A 1 M.Q. 1,00 € 50,00 2,00 50,00
ESTERNA MAGGIORE DI 1 M.Q. E FINO A 5 M.Q. 1,10 € 55,00 2,20 55,00
ESTERNA MAGGIORE DI 5 M.Q.E FINO A 8 M.Q. 1,20 € 60,00 2,40 60,00
ESTERNA MAGGIORE DI 8 M.Q. 1,30 € 65,00 2,60 65,00

PANNELLI LUMINOSI
FINO A 1 M.Q. 2,97 € 148,50 0,42 € 0,50 2,38 € 59,50 0,33 € 0,20
MAGGIORE DI 1 M.Q. E FINO A 8 M.Q. 3,72 € 186,00 0,52 € 0,62 2,98 € 74,50 0,41 € 0,25
MAGGIORE DI 8 M.Q. 4,46 € 223,00 0,62 € 0,74 3,90 € 97,50 0,55 € 0,33

TARIFFE CANONE PER LE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DEL CANONE PER LE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E PER LE PUBBLICHE AFFISSIONI

COMUNE DI CARRARA (CATEGORIA III)

TIPOLOGIA E SUPERFICI (in metri quadrati o 
frazioni di metro quadrato)

ZONA 1 (SPECIALE) ZONA 2 (NORMALE)
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PROIEZIONI (per ogni giorno) 7,80 € 9,36 6,20 € 3,72

PALLONI FRENATI (per ogni giorno) 38,00 € 45,60 76,00 € 45,60

AEROMOBILI (per ogni giorno) 75,00 € 90,00 150,00 € 90,00

VOLANTINAGGIO (per ogni giorno) 7,50 € 9,00 15,00 € 9,00

PUBBLICITÀ SONORA (per giorno) 19,36 € 23,23 15,50 € 9,30

MAGGIORAZIONE PER INSTALLAZIONE E/O 
ESPOSIZIONE SU SUOLO PUBBLICO PER OGNI 
METRO QUADRATO (la tariffa giornaliera si applica 
per minimo 30 giorni) 0,25 € 12,50 0,03 € 0,03 0,30 € 7,50 0,03 € 0,02

COEFFICIENTE

TARIFFA PER OGNI 
FOGLIO CM 70 X 100 

O CM 100 X 70  O 
FRAZIONI

COEFFICIENTE 
MAGGIORAZIONE

TARIFFA PER OGNI FOGLIO 
CM 70 X 100 O CM 100 X 70 O 

FRAZIONI CON 
MAGGIORAZIONE PER 

COMMISSIONI 
INFERIORI A 50 FOGLI

COEFFICIENTE
TARIFFA PER OGNI 

FOGLIO CM 70 X 100 O 
CM 100 X 70 O FRAZIONI

COEFFICIENTE

TARIFFA PER OGNI FOGLIO 
CM 70 X 100 O CM 100 X 70 

O FRAZIONI CON 
MAGGIORAZIONE 

PER COMMISSIONI 
INFERIORI A 50 

FOGLI

PER 10 GIORNI PER 10 GIORNI PER 10 GIORNI PER 10 GIORNI
MANIFESTI COSTITUITI DA UN SINGOLO 
FOGLIO DI CM 70 X 100 O FRAZIONI 2,92 € 3,50 3,49 € 4,19 2,48 € 1,49 3,73 € 2,24

MANIFESTI COSTITUITI DA 2 A 8 FOGLI 3,88 € 4,66 4,65 € 5,58 3,10 € 1,86 4,65 € 2,79
MANIFESTI COSTITUITI DA 8 A 12 FOGLI 4,65 € 5,58 5,43 € 6,52 4,65 € 2,79 6,20 € 3,72
MANIFESTI COSTITUITI DA PIÙ DI 12 FOGLI 5,43 € 6,52 6,21 € 7,45 6,20 € 3,72 7,75 € 4,65

TIPOLOGIA DI MANIFESTO (tariffe per ogni 
periodo minimo di esposizione di giorni 10)

TARIFFE CANONE PUBBLICHE AFFISSIONI

ZONA 1 (SPECIALE) ZONA 2 (NORMALE)


